
Dlatego musimy tym baczniejszą zwracać uwagę na to, co słyszeliśmy, abyśmy czasem 
nie zboczyli z drogi. Bo jeśli słowo wypowiedziane przez aniołów było nienaruszalne, a 
wszelkie przestępstwo i nieposłuszeństwo spotkało się ze słuszną odpłatą, to jakże my 
ujdziemy cało, jeżeli zlekceważymy tak wielkie zbawienie? Najpierw było ono 
zwiastowane przez Pana, potem potwierdzone nam przez tych, którzy słyszeli, Heb 2:1-3 

(…) jego aniołowie, potężni siłą, którzy wypełniacie jego rozkazy, będąc posłuszni głosowi 
jego słowa. Ps 103:20 

bądź wola twoja, jak w niebie, tak i na ziemi. Mt 6:10 

Kto mieszka pod osłoną Najwyższego, w cieniu Wszechmocnego przebywać będzie. 
Ps 91:1 

Rozkaże bowiem o tobie swoim aniołom, aby cię strzegli na wszystkich twoich drogach. 
Ps 91:11 

Nie bój się, bo więcej jest tych, którzy są z nami, niż tych, którzy są z nimi. 2Krl 6:16 

Czy nie są oni wszyscy służebnymi duchami, posyłanymi do pełnienia służby gwoli tych, 
którzy mają dostąpić zbawienia? Heb 1:14 

I widziałem niebo otwarte, a oto biały koń, a Ten, który na nim siedział, nazywa się Wierny i 
Prawdziwy, gdyż sprawiedliwie sądzi i sprawiedliwie walczy. Oczy zaś jego jak płomień ognia, a na 
głowie jego liczne diademy. Imię swoje miał wypisane, lecz nie znał go nikt, tylko on sam. A 
przyodziany był w szatę zmoczoną we krwi, imię zaś jego brzmi: Słowo Boże. I szły za nim wojska 
niebieskie na białych koniach, przyobleczone w czysty, biały bisior. A z ust jego wychodzi ostry 
miecz, którym miał pobić narody, i będzie nimi rządził laską żelazną, On sam też tłoczy kadź wina 
zapalczywego gniewu Boga, Wszechmogącego. A na szacie i na biodrze swym ma wypisane imię: 
Król królów i Pan panów.  Obj 19:11-16 

Czy myślisz, że nie mógłbym prosić Ojca mego, a On wystawiłby mi teraz więcej niż 
dwanaście legionów aniołów? Mt 26:53 

Wtedy opuścił go diabeł, a aniołowie przystąpili i służyli mu. Mt 4:11 

A ukazał mu się anioł z nieba, umacniający go. I w śmiertelnym boju jeszcze gorliwiej się 
modlił; i był pot jego jak krople krwi, spływające na ziemię. Łk 22:43 

A gdy spojrzałem, usłyszałem głos wielu aniołów wokoło tronu i postaci, i starców, a 
liczba ich wynosiła krocie tysięcy i tysiące tysięcy; i mówili głosem donośnym: Godzien 
jest ten Baranek zabity wziąć moc i bogactwo, i mądrość, i siłę, i cześć, i chwałę, i 
błogosławieństwo. Obj 5:11-12 

a umarł za wszystkich, aby ci, którzy żyją, już nie dla siebie samych żyli, lecz dla tego, 
który za nich umarł i został wzbudzony.  2Kor 5:15 
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Temat nauczania: Angelologia 
Pytanie 13 z Dużego Katechizmu Westminsterskiego: 

 „Co w szczególności Bóg zrządził odnośnie do aniołów i ludzi?" 

Odpowiedź: Bóg za pomocą odwiecznego i niezmiennego zrządzenia, kierując się 
czystą miłością i na chwałę swojej wspaniałej łaski, która miała się objawić we 

właściwym czasie, wyznaczył niektórych aniołów do chwały; a także w Chrystusie 
wybrał część ludzi do życia wiecznego oraz środki do osiągnięcia tego celu. Ponadto 

według swojej suwerennej mocy i niezbadanego zamysłu swej woli (w którym 
okazuje oraz wycofuje swoją przychylność zgodnie ze swoim upodobaniem) pominął i 
przeznaczył resztę na gniew i pohańbienie, aby byli nimi obciążeni z powodu swoich 

grzechów, dla uwielbienia chwały swojej sprawiedliwości. 
Pytanie 16 z Dużego Katechizmu Westminsterskiego: 

 Jak Bóg stworzył aniołów? 

Odpowiedź: Bóg stworzył wszystkich aniołów jako duchy, nieśmiertelne, święte, 
wyróżniające się nadzwyczajną wiedzą, potężne w mocy, aby wykonywały jego 
przykazania i chwaliły jego imię. Stworzył je jednak jako podlegające zmianom. 

Pytanie 19 z Dużego Katechizmu Westminsterskiego:  
„Czym jest Boża opatrzność w stosunku do aniołów? 

Odpowiedź: Bóg w swojej opatrzności pozwolił niektórym aniołom z własnej woli i 
nieodwracalnie upaść w grzech oraz potępienie, ograniczając oraz kierując to 
wydarzenie i wszelkie ich grzechy, tak by służyły jego chwale. Resztę aniołów 
utwierdził w świętości i szczęściu, angażując ich wszystkich zgodnie ze swoim 

upodobaniem w sprawowanie jego władzy, miłosierdzia i sprawiedliwości. 

Fragmenty Pisma Świętego wykorzystane w nauczaniu: 

Saduceusze bowiem uczą, że nie ma zmartwychwstania ani anioła  Dz 23:8 

Całe Pismo przez Boga jest natchnione i pożyteczne do nauki, do wykrywania błędów, do 
poprawy, do wychowywania w sprawiedliwości,  2Tm 3:16 

I tak wygnał człowieka, a na wschód od ogrodu Eden umieścił cheruby i płomienisty 
miecz wirujący, aby strzegły drogi do drzewa życia. Rdz 3:24 

Ja, Jezus, wysłałem anioła mego, by poświadczył wam to w zborach. Jam jest korzeń i ród 
Dawidowy, gwiazda jasna poranna   Obj 22:16 

Powiedział też do niego [Jezus]: Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam, ujrzycie niebo 
otwarte i aniołów Bożych wstępujących i zstępujących na Syna Człowieczego.  J 1:51 

I zobaczyłem i usłyszałem głos wielu aniołów otaczających tron i stworzenia i starszych, 
a ich liczba wynosiła miriady miriad i tysiące tysięcy;   Obj 5:11 
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Michał zaś, archanioł, gdy prowadził spór z diabłem o ciało Mojżesza, nie ośmielił się 
wypowiedzieć obraźliwego wyroku, lecz powiedział: Pan niech cię skarci! Jud 9 

 Słowem Pana uczynione zostały niebiosa, A tchnieniem ust jego całe wojsko ich. Ps 33:6 

Ty jedynie jesteś Panem! Ty stworzyłeś niebiosa, niebiosa niebios i cały ich zastęp, Neh 9:6 

Chwalcie go, wszyscy aniołowie jego, Chwalcie go, wszystkie zastępy jego! (…) Niech chwalą 
imię Pańskie, Bo On rozkazał i zostały stworzone! Ps 148:2,5 

ponieważ w nim [Jezusie] zostało stworzone wszystko, co jest na niebie i na ziemi, rzeczy 
widzialne i niewidzialne, czy to trony, czy panowania, czy nadziemskie władze, czy 
zwierzchności; wszystko przez niego i dla niego zostało stworzone. Kol 1:16 

Gdy gwiazdy poranne chórem radośnie się odezwały i okrzyk wydali wszyscy synowie Boży? 
Hi 38:7 

Na początku stworzył Bóg niebo i ziemię Rdz 1:1 

A ziemia była pustkowiem i chaosem Rdz 1:2 

Tak zostały ukończone niebo i ziemia oraz cały ich zastęp. I ukończył Bóg w siódmym dniu 
dzieło swoje, które uczynił, i odpoczął dnia siódmego od wszelkiego dzieła, które uczynił. Rdz 
2:1-2 

A gdy nastał wieczór, przywiedli do niego wielu opętanych, a On wypędzał duchy słowem i 
uzdrawiał wszystkich, którzy się źle mieli,     Mt 8:16 

Czy nie są oni wszyscy służebnymi duchami, posyłanymi do pełnienia służby gwoli tych, 
którzy mają dostąpić zbawienia? Heb 1:14 

Spójrzcie na ręce moje i nogi moje, że to Ja jestem. Dotknijcie mnie i popatrzcie: Wszak duch 
nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam.  Łk 24:39 

Albowiem przy zmartwychwstaniu ani się żenić nie będą, ani za mąż wychodzić, lecz będą jak 
aniołowie w niebie. Mt 22:30 

Zapytał go więc Jezus: Jak ci na imię? A ten rzekł: Legion, gdyż wiele demonów weszło w 
niego. Łk 8:30 

Pod wieczór przyszli dwaj aniołowie do Sodomy, a Lot siedział w bramie Sodomy. Gdy ich Lot 
ujrzał, powstał, by wyjść na ich spotkanie, i pokłonił się aż do ziemi, Rdz 19:1 

Mój pan zaś jest mądry jak anioł Boży (…) 2Sam 14:20 

Chociaż aniołowie siłą i mocą są więksi od nich, nie wydają na nich przed Panem wyroku 
potępienia. 2P 2:11 

A o tym dniu i godzinie nikt nie wie; ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko sam Ojciec. Mt 
24:36 

aby teraz nadziemskie władze i zwierzchności w okręgach niebieskich poznały przez Kościół 
różnorodną mądrość Bożą Ef 3:10 

I Bóg widział wszystko, co uczynił, a było to bardzo dobre. Rdz 1:31 

O jakże spadłeś z nieba, Lucyferze, synu jutrzenki! Powalony jesteś aż na ziemię, ty, który 
osłabiałeś narody! Ty bowiem mówiłeś w swoim sercu: Wstąpię do nieba, ponad gwiazdy 
Boga wywyższę swój tron. Zasiądę na górze zgromadzenia, na krańcach północy; Wzniosę się 
nad szczyty obłoków, będę równy Najwyższemu. Iz 14:12-14 

Taka, mówię wam, jest radość wśród aniołów Bożych nad jednym grzesznikiem, który się 
upamięta. Łk 15:10 

Zaklinam cię przed Bogiem i Chrystusem Jezusem i wybranymi aniołami, 1Tm 5:21 

Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swojej chwale i wszyscy święci aniołowie z nim, wtedy 
zasiądzie na tronie swojej chwały.  Mt 25:31 

I nic dziwnego; wszak i szatan przybiera postać anioła światłości. 2Kor 11:14 

Baczcie, abyście nie gardzili żadnym z tych małych, bo powiadam wam, że aniołowie ich w 
niebie ustawicznie patrzą na oblicze Ojca mojego, który jest w niebie. Mt 18:10 

lecz ci, którzy zostają uznani za godnych dostąpienia tamtego świata i zmartwychwstania, ani 
się nie żenią, ani za mąż nie wychodzą. (36) Gdyż już nie mogą umrzeć, są bowiem równi 
aniołom, a jako uczestnicy zmartwychwstania są synami Bożymi. Łk 20:35-36 

Także aniołów, którzy nie zachowali swego pierwotnego stanu, lecz opuścili własne 
mieszkanie, zatrzymał w wiecznych pętach w ciemnościach na sąd wielkiego dnia. Jud 6 

a ogon jego zmiótł trzecią część gwiazd niebieskich i strącił je na ziemię. (…) I wybuchła walka 
w niebie: Michał i aniołowie jego stoczyli bój ze smokiem. I walczył smok i aniołowie jego, lecz 
nie przemógł i nie było już dla nich miejsca w niebie. Obj 12:4,7-8 

Wy jesteście z waszego ojca - diabła i chcecie spełniać pożądliwości waszego ojca. On był 
mordercą od początku i nie został w prawdzie, bo nie ma w nim prawdy. Gdy mówi kłamstwo, 
mówi od siebie, bo jest kłamcą i ojcem kłamstwa. J 8:44 

Bo przecież ujmuje się On [Jesus] nie za aniołami, lecz ujmuje się za potomstwem Abrahama. 
Heb 2:16 

Jego orszak stanowiły serafy, z których każdy miał po sześć skrzydeł, dwoma zakrywał swoją 
twarz, dwoma zakrywał swoje nogi i na dwóch latał. I wołał jeden do drugiego: Święty, 
Święty, Święty jest Pan Zastępów! Pełna jest wszystka ziemia chwały jego.  
Iz 6:2-3 

Lecz wy podeszliście do góry Syjon i do miasta Boga żywego, do Jeruzalem niebieskiego i do 
niezliczonej rzeszy aniołów, do uroczystego zgromadzenia i zebrania pierworodnych, którzy są 
zapisani w niebie, i do Boga, sędziego wszystkich, i do duchów ludzi sprawiedliwych, którzy 
osiągnęli doskonałość, i do pośrednika nowego przymierza, Jezusa, i do krwi, którą się kropi, a 
która przemawia lepiej niż krew Abla. Heb 12:22-24 

Niech nikt, kto ma upodobanie w poniżaniu siebie i kulcie aniołów, nie pozbawia was nagrody, 
wdając się w to, czego nie widział, i pyszniąc się bezpodstawnie cielesnym sposobem 
myślenia;  Kol 2:18 

A ja, Jan, słyszałem i widziałem to. A gdy to usłyszałem i ujrzałem, upadłem do nóg anioła, który mi 
to pokazywał, aby mu oddać pokłon. I rzecze do mnie: Nie czyń tego! Jestem współsługą twoim i 
braci twoich, proroków, i tych, którzy strzegą słów księgi tej, Bogu oddaj pokłon! Obj 22:8-9 



 

Pieśń nr 1 

Tobie chór aniołów śpiewa nową pieśń, 

Chwała Barankowi x2 

 

Ref: Alleluja (Alleluja), Alleluja (Alleluja), Alleluja 

Chwała i cześć! x2 

 

Pieśń nr 2 

1) Swój niebiański tron zostawiłeś by ziemskie życie wieść  

nieść haniebny krzyż 

By na siebie wziąć winę mą i wstyd przebaczenia dar 

ofiarować mi 

Ref: Jedynie Ty kochany Zbawco umarłeś bym ja mógł żyć 

Mój każdy dzień zawdzięczam Tobie wolność mam w Jezusa 

krwi 

2) Z grobu wstałeś by w niebie zająć tron 

Wszystko u Twych stóp Twoja wszelka moc 

Całe niebo brzmi pieśnią ku Twej czci ziemia woła dziś 

Panie Jezu przyjdź 

Ref… 

3) Kiedy przyjdzie czas kiedy spotkam Cię gdy objawisz mi 

piękno twarzy Twej  

Padnę do Twych stóp i zaśpiewam pieśń 

Baranek godzien jest przyjąć wszelką cześć 
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